1 / 2

福建省高等教育学会实验室管理专业委员会

闽高实〔2021〕6 号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于举办 2021年度消防安全教育培训的通知

各有关高校：

为深入贯彻习近平总书记“人民至上、生命至上”理念和关于应

急管理、防灾减灾救灾工作的系列重要论述，宣传贯彻新《安全生产

法》，切实提高广大师生的消防安全意识和自防自救能力，坚决防范

和遏制火灾事故的发生，结合 2021 年度“119”消防宣传教育，经研究，

决定举办消防安全教育培训活动。现将有关事项通知如下：

一、 培训时间：

2021 年 11 月 3 日 15：00~16：30

二、培训地点和人员安排

1.直播链接：http://play.suimeeting.com/watch/10544615

参加人员：福建省各高校相关职能部门负责人、二级单位分管领

导、消防安全管理人、实验室安全管理人员。

三、培训内容：

1.新安全生产法相关消防安全内容

2.近期消防事故案例分析

3.高校实验室存在的突出消防隐患

4.火灾预防和初起火灾的扑救、逃生自救技能

 2 / 2

四、其他说明

本次培训活动采用实名制，提供学时证明（在线学习时长满 60 分

钟计为 1 个学时），供各高校老师作为参加继续教育活动量的参考依

据。各单位要以本次活动为契机，统筹推进学校安全专项整治三年行

动和安全隐患大排查大整治，系统学习新《安全生产法》，强化安全

发展理念，提高学生法治意识和安全风险防控意识，坚决防范校园安

全事故和安全事件。

福建省高等教育学会实验室管理专业委员会

2021 年 11 月 2 日

附：培训报名二维码，请全体参会人员扫码报名。